

auslandskurier

Spezial

DIE ZEITSCHRIFT FÜR INTERNATIONALE ZUSAMMENARBEIT

CZASOPISMO WSPÓLPRACY MIĘDZYNARODOWEJ

34

Wydanie specjalne



**Erfolg durch
Kooperation**

**Przez współpracę
do sukcesu**

BELEGEXEMPLAR

s. Seite.....

11 + 13

Wspólna odpowiedzialność

Ryszard Galla, wicemarszałek województwa opolskiego, jako pierwszy polityk i reprezentant mniejszości niemieckiej usytuowany jest na szczycie władzy wykonawczej regionu. Jakie zagadnienia - polityczne i inne - uważa wicemarszałek za najistotniejsze?

Zakres obowiązków do wykonania przez urząd marszałkowski, wynikający z reformy samorządu terytorialnego z lipca 1998 roku, jest duży. Urząd marszałkowski jest odpowiedzialny za rozwój województwa pod względem gospodarczym, w zakresie zdrowia, oświaty, spraw społecznych i polityki kulturalnej, a także w zakresie rozwoju infrastruktury i komunikacji. Dla Ryszarda Galla, przedstawiciela mniejszości niemieckiej, sprawowana funkcja wicemarszałka daje idealną możliwość przejęcia współodpowiedzialności za polityczny i gospodarczy rozwój województwa. Fakt, że on ten urząd sprawuje, jest dla całej mniejszości niemieckiej dowodem na to, że ona współzarządza regionem - stwierdza Galla.

Za najważniejsze zadanie Galla uważa zapewnienie poprawnych stosunków, prowadzących do dobrego współżycia większości z mniejszością. „Myślę, że w tej materii istnieje zadowalający postęp” - stwierdza polityk. Oczywiście,

wykorzystuje on swoją pozycję także do wspierania kulturalnej aktywności mniejszości niemieckiej, na przykład pomagając finansowo opolskiej orkiestrze młodzieżowej czy wspierając kulturalną współpracę mniejszości z większością. Nie do przecenienia jest fakt, że mniejszość ma łatwiejszy dostęp do wszystkich informacji. Jest natomiast inne pytanie - mówi Galla: czy stosunki pomiędzy przedstawicielami mniejszości niemieckiej i innymi politycznymi siłami w województwie układają się rzeczywiście tak dobrze, jak to się powszechnie słyszy. Naturalnie, w wielu sprawach istnieją rozbieżności stanowisk. „Weźmy choćby pod uwagę sprawę Góry Świętej Anny. Jako przedstawiciele mniejszości niemieckiej opowiadamy się za inną koncepcji funkcjonowania tamtejszego muzeum powstańczego. Chcielibyśmy, aby pamiętki z powstania śląskiego z 1921 roku pokazywały tragedię i Polaków, i Niemców, obu narodów, a nie jednego. Ale wciąż odzywają się głosy, że Niemcy chcą zlikwidować w ten sposób polskość. W gruncie rzeczy zaś jesteśmy otwarci na każdą dyskusję i współpracę w tym względzie. Od roku przedstawiciele mniejszości niemieckiej biorą oficjalnie udział w uroczystych obchodach rocznic powstań śląskich na Górze św. Anny. I chcemy to dalej czynić”.

ZUR PERSON

Ryszard Galla



Ryszard Galla, wicemarszałek Sejmiku Województwa Opolskiego. Ma 44 lata, żonę i dwoje dzieci. Zanim został wicemarszałkiem sejmiku, był dyrektorem Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Komprachcicach koło Opola. Można powiedzieć, że brał czynny udział we współtworzeniu samorządu w gminie i województwie. U siebie w gminie przyczynił się do zwozdociągowania kilku miejscowości, budowy szkoły i zaplecza sportowego. Był przewodniczącym związku gmin PROKADO, którego głównym zadaniem jest zaopatrzenie wsi w wodę. W kampanii wyborczej startował z listy Mniejszości Niemieckiej pod hasłami: „Rozwój gospodarczy”, „Kontakty z Niemcami” oraz „Nasza kultura i tradycja”.



„Die Minderheit fühlt sich für die Entwicklung der Region mitverantwortlich”, betonte Ryszard Galla im Gespräch mit dem auslandskurier. / „Mniejszość czuje się współodpowiedzialna za rozwój regionu”, podkreślił Ryszard Galla w rozmowie z auslandskurierem.

Są również kontrowersje co do koncepcji pracy w Opolu Domu Europejskiego, wspólnego projektu przedstawicieli mniejszości i polskiej większości - stwierdza wicemarszałek.

Mniejszość czuje się jak najbardziej współodpowiedzialna za rozwój Śląska Opolskiego, chce aktywnie wpływać na jego kształtowanie. „Chcemy pomóc zrealizować w naszym regionie jedną sprawę, żeby mianowicie nasze rodziny pozostały w Polsce i tutaj znalazły godziwą pracę, by nie musiały jeździć w tym celu za granicę. Osiągnięcie tego zadania jest wspólnym celem gminnych i regionalnych władz, mniejszości niemieckiej i rządu w Berlinie”. Aleksander Bahar